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Nykøbing F. 
Søndag d. 22 August. 97.

Kære Willumsen.
Uden at vide de Resultater, som De og Hr. Levy kom til i Lørdags, har jeg i
Dag skrevet et Brev til Hr. Ernst Bojesen, hvor jeg forklarer ham Ideen med
et saadant Ugeblad som "et Organ, der i smukkeste Sir og Puds
henvender sig til dansk Evne og dansk Grundighed" – "et Blad med
alvorlig kunstnerisk Tendens . . . som vil bringe Næring til den store Hob" .
. . med "Ret til ogsaa at virke agressivt". "Elegant og dog billigt, for et
større Publikum og dog med en egen Tendens i Redaktionen, en "Sjæl",
hvad vore øvrige Søndags-Magasin-Blade ikke kan siges at være
besværede af." – Synes De, at jeg her

har udtrykt noget af det, De mente, da gaa op til Manden allersnarest
sammen med Levy, Slott-Møller eller hvem andre der maatte menes at
tale godt for sig eller at have Autoritet. Jeg har skrevet til ham, at jeg ikke
havde særlige Ønsker om at faa Redaktionen. Men det slaar mig, at netop
saadan, som her nævnt, maa Bladet kunne laves og blive uundværligt i det
flittige, kunstelskende Danmark. Nu har jeg forberedt ham – jeg havde en
Samtale med ham i Gaar – nu maa De smedde. Jeg haaber, at jeg ikke har
foregrebet noget . . . Det var Lysten til at sætte Tanken paa Papiret, der
drev mig.
Hjærtelig Hilsen til Dem og Frue. Og tak for Gæstfrihed. – Skriv snart, og
lad mig vide, hvad det bliver. Som jeg har sagt Dem, vil jeg nok knyttes til
et saadant Foretagende, men er egenlig ikke saa uhyre ivrig. Jeg vilde
være fornøjet, om der virkelig blev et saadant godt Blad, hvor man kunde
skrive, hver Gang man havde noget ordenligt paa Hjærte; hvor man kunde
trykke et aktuelt Digt, som ikke netop handlede om Strandinger ved
Vesterhavet, og skrive en

polemisk Artikel, der blev læst af ordenlige Mennesker og muligvis ogsaa
besvaret af saadanne.
Lad høre fra Dem.
Hilsen: Deres hengivne 
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1  Willumsen har noteret med blyant: 
E. Bojesen
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